
令和４年 10 月７日 
みやじま・みなと幼稚園の満 3 歳・年中・年長児及び未就園児保護者各位 

                                 

焼津市私立幼稚園協会  
                               会  長 今 村  均  

みやじま・みなと幼稚園  
園  長  小 関  直 司 

 
       焼津市私立幼稚園協会・焼津市私立幼稚園 PTA 連絡協議会共催 

子育てフェア「やいづっ子集まれ～２０２２」のご案内 
拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

さて、このたび焼津市私立幼稚園協会（１１ケ園）では、子育て支援事業の一環として未就 
園児、私立幼稚園在園児親子の皆様が絵本やおもちゃを通じてふれあいを深める機会を焼津市 
ターントクルこども館様の全面協力の下〝子育てフェア「やいづっこ集まれ～２０２２」〟 
と題し開催いたします。 
 つきましては、広く未就園児親子の皆様にもご参加願いただきたくご案内申し上げます。 

下記をお読みいただき、参加を希望される場合は、参加申込書に必要事項をご記入の上、所属

をする園または入園を予定する私立幼稚園にご提出ください。申し込み締切は１０月２１日（金）

です。たくさんの皆さんのご参加をお待ち申し上げております。 

記          

 
１．日  時  令和４年１１月２日（水） 午後１５時００分より１６時３０分の間 
２．会  場  焼津市ターントクルこども館 （終了３０分前までにご入館ください） 
３．参加対象  焼津市内の私立幼稚園の在園児親子（この日の時間帯は、当学園の年少以外と

当学園入園予定の未就園児及び焼津市中央幼稚園ほかが対象です。当学園の年

少は１１月４日に行いますので、年少児の在籍兄弟が居るお宅は１１月４日に

兄弟でご参加ください。）     
令和５年４月に焼津市内の私立幼稚園に入園予定の未就園児親子 

４．内  容  おもちゃ博物館にて親子で活動して下さい。（一階絵本美術館は待機場所です） 
５．参 加 費  親子共に無料 
 
＊ 私立幼稚園教員がこども館スタッフと共にお待ちしています。楽しく遊びましょう。 
＊ 駐車場はこども館駐車場（2h/250 円）または民間の駐車場をご利用下さい。各自お友達と

乗り合わせるなどご配慮ください。参加者には、後日フェアに関する詳細を記した手紙を 
お配りいたします。内容をよくお読みいただきご参加下さい。 

 
キ リ ト リ セ ン 

 
子育てフェア２０２２：１１月２日（水）分の参加申込書 

 所 属 園 ま た は 入 園 予 定 園 名 （       ） 幼 稚 園   幼児名
ふ り が な

（              ） 
                    参加人数 こども  名 大人   名 計  名 
 
 会場までの交通手段  １．徒歩または自転車など、車以外の手段で参加する 
            ２．自家用車で参加する  ※乗り合わせでご自分の車を使用しない 

方は１に○をつけてください。 

〆切：10 月 21 日（金） 



 


